
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/38099,Spotkanie-na-Hali-Medralowej-w-Beskidzie-Makowskim.ht
ml
06.09.2024, 08:26

Spotkanie na Hali Mędralowej w Beskidzie Makowskim

Szymon Mościcki

Komendanci Śląskiego oraz Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
spotkali się w terenie, aby omówić sytuację na polsko – słowackim
odcinku granicy państwa.

7  lipca  odbyło  się  spotkanie  płk.  SG Adama Jopka  z  płk.  SG Stanisławem Laciugą.
Komendanci spotkali się na Hali Mędralowej (1169 m n.p.m., w rejonie znaku granicznego
90/III)  na  granicy  województw  śląskiego  oraz  małopolskiego  i  równocześnie  granicy
odpowiedzialności służbowej obu Oddziałów. Dokonano oceny działalności po zakończeniu
tymczasowego  przywrócenia  kontroli  granicznej  oraz  aktualnych  i  przewidywanych
zagrożeń  w rejonie  odpowiedzialności  służbowej.  Omówione  również  zostały  wspólne
przedsięwzięcia Śląskiego i Karpackiego Oddziału  SG w ramach współpracy.

Jednocześnie, zgodnie z Zarządzeniem Komendanta Głównego w sprawie pełnienia służby
granicznej  i  prowadzenia  działań  granicznych,  Komendanci  zainaugurowali  coroczny
przegląd stanu oznakowania granicy państwowej.

Karpacki Oddział Straży Granicznej administruje granicą państwa z Republiką Słowacji na
małopolskim odcinku o długości 319,49 km, natomiast Śląski Oddział Straży Granicznej
administruje granicą państwa z Republiką Słowacji na odcinku o długości 87,43 km oraz z
Republiką Czech na odcinku o długości 357,91 km.

Straż Graniczna, zgodnie z ustawowymi zadaniami, administruje granicą państwową. W
związku z tym apeluje, aby w trakcie wędrówek  w rejonie granicy państwa turyści nie
niszczyli znaków granicznych.

Zgodnie z art.  277 Kodeksu Karnego ,,Kto znaki graniczne niszczy, uszkadza, usuwa,
przesuwa lub czyni  niewidocznymi  albo  fałszywie  wystawia,  podlega grzywnie,  karze
ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2”.




